
Značka: ClTLIVÉ

?EEGkč] i' ' Ě'ai :ĎĚE'ée-l www C l S 5,0 'i

_'l- i

L
7

ke smlouvě a nm WM Zm lllľä.

zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využlvánl „A odstraňáaánťíii'ł... r:-' ,v u.; m. _l

komunálních odpadů

(dle zákona č. 541/2020Sb., a odpadech j

Níže, uvedeného dne, měsíce ›. roku uzavřeli:

1. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.,

se sídlem Pražská 1321/383. Hostivař, 102 00 Praha 10,

IČO: 493 56 089, DIČ: (149356089,

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v P raze. oddíl C. vložka 19775,

číslo bankovního účtu:

tel.:

[dále téžjan jako ”dodavatel"]

Z. Město Frenštát pod Radhoštěm

v1:: sídlem nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

IČO: 002 97 852

kontaktní emall:

pm zasílání elektronické fakturace:

(dále též jen jako "nbjednatel")

Dodavatel dále též nebo El téžobjednatel společně „strany" „smluvní strany” lednotlivě „strana"

nebo „smluvní stra na

Strany, vědomy si svých závazků n tomto dodatku obsažených úmyslem být tímto dodatkem

umvázány, dohodly IE následujícím mění 555513!!

V7



Značka: CITLlVÉ

1. úvonuí USTANOVENÍ

1.14 Strany dne 25, 02. 2021 uzavřely smlouvu dílo zabezpečení sběru, převravv, třídění,

využívání odstraňování komunálních odpadů (dále jen „Smlouva”). která svým

předmětem nahradila smlouvu dílo zabezpečení sběru, přewavv, třídění, využívání

odstraňování komunálních odpadů pro město F renštát pod Radhoštěm u; dne 19„ 08.

2016, ve znění pozdějších dodalkü (dále jen „Původní smlouva”).

1.2„ Dne 01. 01. 2021 vstoupil v platnost účinnust n nvý Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech

(dále jen „lákon odpadech”). V souladu :a novým zákonem odpadech dochází

od 01. 01. 2021 mj. E podstatné změně způsobu výpočtu, účtová ní vykazování poplatku

m ukládání odpadů na, skládku provolovatelem skládky dalších nákladů souvisejících

s uložením odpadu dále mimo jiné dochází k omezení typu odpadů, které mohou být

'na' skládky přijímány. K této skutečnosti došlo
po zahájení zadávacího řízen í, ur. jehož

základě byla Smlouva uzavřena, tyto skutečnosti nebyly v rámci zadávacího řízení

zohledněny' Vzhledem k těmto skutečnostem se smluvní stra ny dohodly ik' ú pravě vyše

cen sjednaných ve Smlouvě způsobem dle čI. V4 odst 24 písm, a) Smlouvy.

1.34 Strany konstatují, Že účelem vyloučení lakýchkoli pochybností uzavírají k provedení

Č. 1 ke Smlouvěvýše uvedených změn tento dodatek (dále jen „ Dodatek”).

1,4. V důsledku účinností nového zákona a odpadech se strany dohodly, Že odkazuje>|i

Smlouva ir:- zákon č. 185/2001 Sb.. odpadech změně některých dalších zákonů,

ve znění pozdějších předpisů, nebo leho prováděcí předpisy, budou se tyto odkazy

vykládat jako odkazy 'na' příslušná aktuální ustanovení účinného zákona odpadech,

případně jeho účinných prováděcích předpisů.

2. PŘEDMĚT Ho] Fm IKI.

2,1. V či. V. Smlouvy Ha' vkládá nový odst. 12, kte ry' včelně označení zní:

„ 12. Výše ceny, resp. jejich příslušných složek je v Pří/cze č, 1 smlouvy uvedena na dvojí

výší s tím, íe uplatní-li objednatel pm
dané období úspěšně zákonný nárok

na zahrnutí odpadu do dílčího základu poplatku u., ukládání komunálního odpadu

vln skládku (v sozbě odpovídající k 01. 01. 2021 částce 500 Kč za 1 tunu, dále také

jen „třídicí sleva ”l, bude účtována varion to zahrnující třídicí slevu, přičemž

při vyčerpání hma (nosti odpadu, pro který lze uvedenou slevu uplatnit, dojde

k odpovídajícímu navýšení ceny uplatněním druhe' varianty, bude účtována cena

zohledňující poplatek u sazbe" za ukládání využitelných odpadů dle účinného znění

č. 9 zákona rak 2021 irla 800 Kč vln 1přílohy odpadech (Pro výší tunu). ”.

2,2. Za či, V. Smlouvy se vkládá navy ČI. Va., který včetně označení zní:



Značka: ClTLIVÉ

„ Vo.

Postup dle [i 157 zákona E odpadech

1. Pažaduje-ll objednáte! podle ustanovení v; u 157 zákona odpadech zahrnutí

kom und/ního odpadu, jehož je objednatei průvodcem do dílčího základu poplatku

za ukládání komunálního odpadu un každý příslušný rok 'mi skládka'ch odpadu'

provozovaných plátci poplatku, na jimiž provozované skládky bude dodavatel

ukládat odpady, zavazuje :za vystavit dodavateli zmocnění k uplatněni zákonného

nároku objednatele W. třídicísim/u rr. 75 dalšímu :ouvisejícímu potřebnému Jednání

to vždy pro příslušný kalendářní rok no základě Výzvy dodavatele.

2. Objednatel prohlašuje ,ň zavazuje SE,
že v rozsahu, ve kterem k uplatněnl nároku

vr.. třídí cl' slevu :mocní dodavatele, nezmacnil ani v budoucnu nezmocnr'jmou osobu

k uplatnění nároku 717. třídit] slevu, ani z'e neuplatní nárok na třídicí slevu vůči

provozovatelům skládky přímo.

3. objednáte! se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat dodavatele, pokud by

z jakéhokoli důvodu došlo ke změně rozsahu nároku vn. třídící slevu, k jehoz'

uplatňování ahjednatel dodavatele v snu/adu o touto Smlouva u zmocnil, zejména

kpokud by došlo jeho snížení

4. Objednatel je povinen uhradít rozdíl ve výši sazeb dílčích základů poplatků

za ukládání odpadů na skládky vztahující Lra ke komunálním adpadům, jíchz' je

abjednatel průvodcem. uloženým na skládkách a případě, kdy neposkytne nezbytné

podklady 'u součinnost řádně nebo v úplnosn' plátci poplatku, resp.
doda vatell.

5„ Dodavath se zavazuje informoval objednatele vyčerpání zákonného nároku

na třidiCí slevu (případně jeho části, !za vztahu, k nII objednatel dodavatele zmocnil

k uplatnění nároku im třídící slevu), v. tedy povinnosti hradit za další komunální

nápad, jehoz" je abiednate/ půvadcem. poplatek m. ukládání využitelných odpadů

v sazbě dle při/aby č. 9 zákona odpadech, a to vžd y do 10. dne měsíce následujícího

po měsíců v němž došlo k vyčerpání námku.

6' Poplatek u.. ukládání komunálního odpad“, jehoz' je objednatel původce-m, u sazbě

rm Hmmm využítelnýth odpadů WII: účinného znění přílohy č L1 zákona odpadech

(PW rok 2021 ve výši 800 Kč za 1 tunu), mspl
!mm zohledňujíci výši tohoto poplatku,

bude objednala/í účtován un předpokladu, že objednarel v průběh u poplatkovéha

období neuplatní nárok na tříd/'cl' slevu, případně nejpozději ode dne. kdy bude

limitu zákonného bude tentozjištěno vyčerpánl nároku, případně poplatek (resp.

rozdil ceny mezi uhrazeny'm poplatkem 'a skutečnou výši vyměřeného poplatku)

doúčtován na základě zpětného zjištění překročenilimitu po ukončenipoplatkavého

obdobi. Objednate/ se zavazuje uhradit dodavateli rozdíl mezi výš! poplatků

uhmzených objednatelem o poplatkem vyměřeným správcem poplatku, resp. rozdil

mezi výši ceny uhrazene' objednatele!" pil zohlednění třídín' slevy a cenou

odpovídaiicí vyčerpánűneuplatněnítřídícl slevy na základě výše poplatku vymšřene'

3/7



Značka: CITLIVÉ

správcem poplatku, zejména pokud by byla zjištěna odlišná výše tříd/cí slevy

po wúčtování poplatku za ukládání odpadu na skládku
po

konci poplatkove'ho

období, případné nedoplatek v poplatku, který dodavatel nebo provozovatel skládky

musel odvést správci poplatku na základě informaci poskytnutých objednatelem.

Obdobně dodavatel vrátí objednatelí případný přeplateka

7. Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že objednala! zmocňuje

dodavatele k úhradě zákonného poplatku za uložení komunálního odpadu

na skládka za objednatele m současně je objednatel povinen uhradit dodavateli

Čás tku odpovídající poplatkove' povinnosti objednatele uhrazené dodavatelem,

u: výši zákonného poplatku vz;- uložení komunálního odpadu il*: skládku

u: objednatele, která bude abjednatelí vyúčtována dodavatelem.
Vyžadá-li si

dodavatel od objednatele vystavení potvrzení tohoto zmocnění, zavazuje se

objednatel vystavit to to potvrzení vpožadovane' formě bez zbytečného odkladu,

3' Výše poplatku dle adst. 5. je stanoveno jako samostatná položka V ramci

příslušného ten/ku, případné je zahrn uta v příslušných jednotka vých cenách.

Vrdmri fakturace může dodavatel vyčislit samostatně výši poplatku odpovídající

příslušné poplatko ve povinnosti objednatele v daném období.

2.3, Příloha č. 1 Smlouvy d: rušl a nahrazuje novou Přílohou č, 1. které (vo ří nedílnou součást

tohoto Dodatku.

3. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

3„1. Strany pro vyloučení pochybností prohlašují za nesporně, ífš nová Výše ceny plněnl

dle odst. 2.3 tohoto Dodatku navýšená v souladu čl. odst. 1.2. a! 1.3. tohoto Dodatku,

jak je tato uvedena v Příloze Č. 1 tohoto Dodatku, platíjiž ode dne 014 03. 2021.

3.2. Smluvní strany jsou si dále věd omy, že ohledem na účinnost zákona odpadech došlo

ke změně způsobu výpočtu, ú čtová nl vykazova' ni poplatku we ukládání odpadů

mi skládku provozovatelem skládky r: podstatnému navýšení vstupních nákladů

dodavatele v souvislost] HE změnuu výše rezervy TE zajištění re kultivace následné péče

skládku, ktemu je povinen provomvatel skládky vytvářet, již ke dni 1. 1. ZDZL S ohledem

u; navýšení ceny
m služby spojené A lau'lo legislativní změnau smluvní strany shodně

prohlašují, že rozdíl ceny re: služby ta kto navýšené od 1, 1. 2021 a ceny la služby

fakturované v roce ZGleeště před uzavřením tohoto Dodatku, to u: vzlahu ke Smlouvě

k Původní smlouvě, bude dodavatelem dodatečně vyúčiová n v rámcl prvního

fakturačního období po nabytí účinnosti tohoto Dodatku, lo ve výši odpovídající součinu

rozdílu rekultivační rezervy M: výši 45 Kč/t a mnnžství reálně svezeného směsného

komunálního odpadu g: toto období

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

441. Ostalní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena.

4,7



Značka: CITLIVÉ

4.2. mm souăstí tuhou: Dodatku je následující příloha:

Při/aha ČJ Jednotkave' ceny

4.3. Tento Dodatekje sepsán ve dvou (2) vyhotoveních, nichž dodavatel objednatel obdrží

pu jednom (1) vyhotovení,

4 .4. Dodatek účinnosti dnem Dodatku m smluv zvláštníhonabývá uveřejnění registru podle

právního předpisu.

4.5. Právní jednání sta novené timto Dodatkem bylo schváleno Radou města Frenštátu

podRathštěm usnesením č, 1666/68/RM/2021 a: dne 30.06.2021.

že tento Dodatek FG obsahem souhlasí F důkaz toho . .1 němuStrany prohlašují, přečetly, Jehn

svépřlpoj ují podpisv-

Ve Frýdlantu nad Ostravicí Ve Frenštátu pod Radhoštěm

dne dne

Digltalně Žurek
Bodensl Jan

Jan ' Zurek Zurekmmmmmy u

na 50:33 wz'uo'

AVE CZ odpadové hospodářství s.rło. Město Frenštát pod Radhoštěm

Prokurista spalečnostl Ing, Miroslav Halalin

dodavatel starosta

ohjednatel

Digitálně podepsal

lng Olga lng, Olga Smídlová

Datum: 202i .07.13

Sm ídlová
0828.07 +0230'

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

P rokurista společnosti

dodavatel

Digitálně podepsal Miroslav Halatin

Datum: 25.08.2021 'íŠł:52:56 +0200

5/7



>.

-0 >
:a .z :um

.3 'D o x E
í: _= .E

:o o.
'6

4;
u

ie = o c o
'U o -a a: .2

x

a

.c .E
E ru'

!u í: m .c o a s; ..w

:x E
:1

„75. 0x c\
>

o x u' u::

'E

~N

.-a !FCI

>

N, _N
Ed:

o :r- :Š: w
u

.c E
1:

w

o

E

'E

*u

.ł
>

:l

ž O

:ru z p-
v 2 v.

.... m Ň O
t

č

š O ..a v) 5
Š
O

o.

<

i:

O
Se'

T- c ... m x)
m o.

:r

a. w i

'a
u. u

s*o n: -u m
o o.

.3.
n: o. 'o o. 'o

o

n. 'o
g;

šl'ă
'lv »w c

m

1.4

:ru

r.

u“

x:

1-:

z ~>l~>l ~›l~

'o o E r-

.D u:
1: ŽE ra

z c g E

Ělš~> ra ›>- u ›
m rm nu>. alš

:a x x N ×› „É E a. E ?E
u oo

o x)
a N 'a > ,_ ._ y- ,_ y-

„l

m

o

N

'-4

N :u n
› .E
|=

vrŠ š ž ,2 .č .s
= u

š
a

..4 m m u;
E

›

o E 2
›:

eu <

:5
> > > N

L-l

a:

> > >

.1

m

w

›u› .E .L' L”
o. D

.o o E
N> :› h'- m .o m .n É

.2 [-1 o ”2
m*

.2
> x

2 S

m

E
vo x

'a m: 'u w > 9 Sl: a u

m

z c 5
F s:

S O

.v4

<(

a. x

F

x
_°

o \

N H o N m > v m
n

o
o o

E
o o

-w

1x 'u 1-.

yo

'-1 a E 'u ru
o. š 1: o

Š.
äElĚEIFE|Ě§l%l% %

z .z . >„„_„_„„íí„íí _„> a„_„_z_ _ = alalgslwlgalasla 9l9 9 'Ě :
'LLl

'ň E >
~>~ = ~> c ~> z: ~> : *Ě w ,u

u Eăwčřwřfílă ._>_.>_> o SmSmEmo..m ~>l~›l~›l~›läěl'ű = = u = Salm nu „u ,u na š
> -'- O \'ř >\'F›>\'ü a.. äl: :gta:
3 o D alslhlhl=vlulwlplslalwlł D- DOGGDDIIO>= ›:›-»n'.3
.-

aro. 28l§äl2älłäl SE ,_ ›_ ._ r.- m

O ›o' = u r.:

oxsruenoueuspo guguenspo dyd
m z Ě x > w

„u m 2 :-Zl
e ,Iue/ígznłin 'EAzldałd 'Jaqs 'we/uznat e enmdagd uąqs

v o
-1

CI

N D. o n.



.É

a ru

a: ..r c n: .u o =
:r

c _=
E 'Sí E

: 'o -u ~Iu z *č = ,s = u 3 u

,LJ o x o .x .x

E o

ž“

as:

E>

11* u:

ga

ma; 5.:: q; i
U

,Š
a:

o

a:

<

š
*E

7.1 i!

O
”bĚ

z y.N o >
Ň

El KJ
S

Ém c

ŠlÉlŠlçlš

!O za.

= ,_ 9

x.) „„..> ä„ ml°l5<l°lžilă w A z A. >.< .,li mys; šČI “-l

'sl-'glélx'gla'glřlř
'u -o 'u 'u 'o ' .s w m m rs n: '= n. u. D. a. D. S J:mala áIE

›u› w

z

,w m

c

Elgl'ăl'ölšo

šlŇ'

Šlš

u

m

v 'o l... 'Ěl *Ěl'Ěl *Ě|"Ěl Ělř: l:
3

Ž 'ž Z' Z'

ň lElľlElElE ~› .a ,e a - ._
'5 šlšlšlšläls

H N m >

ílě

FFFFFĚIŠ
Slš

š :łlžŠ

LS Ě 'E

Ě .E .Ě .L5 3.' Sl'ă :a
E v1 E v. E m E > Z

šlš

É 3

..m

>

:a

> < m
r~|m

z

m :E L' O wíç

> > >

Ělă
,2. .1 .2

m .o
o

ÉlBIÉ

m a k m n 'u ~m
Ňlěls

O

o v
o

5 .z xll
532 Š..
[-v

-u -ru E
>~

Qlřlšlžlš o t

x IN cl:
=| c žlílölälö EIZ'

o
:u >

_o
u.

\
mysl; \„„

o o 14
maxmx-ąg Illllgg

x H o D !N !O ..4 = a Š? o H > o 1: -c 4: a i: -ă'ä n a m m ro o a n. n. n. a 2.,- =
H' lă lřšlřšlťšlšš n. n. a a. ~ E ~›- ÉIElÉlÉ|=I<

o oa u
:L-I. se “u, sglgslaslsalg 'u' l';

LL|
Š u *H'uvu« , > lamlcmlc „In t> v t). t) . o a o 'n>'n>'a>9§= Ě' c z §35
ălB S'älEälE älěälñlñlälălšlšlš

2
_r

nl! Ešlššlčälšälšlălălšlřä šlš
y.

a-

É'E naa |xv|x1$|x1=|>ťEglgäläälšălřlřlřlřlřlšlă._ l-li-

O

'Llľl E
:z

.z

?l
„ť E 0>Is !"?NJHEJISPD guąueuspo 'dlgd .S š m

3

,u ro El
3 !WWW 'nemam :aus 'www [a enadagd Jens

'u o
›.y 3-1

öl'šl
uN v4



___ąv__________


